[image: image1.jpg]

                                                          Курганская  область

                                                           Шадринский  район
                                             ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                         РЕШЕНИЕ

от  22.12.2017 г.

                                  № 82
                                                         с. Ольховка
О внесении изменений

в Устав Ольховского сельсовета

Шадринского района Курганской области

           В соответствии со статьей 44 Федерального закона  от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 58  Устава Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области и в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Ольховская сельская Дума -
РЕШИЛА:

            1. Внести в Устав Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области следующие изменения:

            1.1. Абзац второй пункта 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
           «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

            1.2.  статью 26 дополнить пунктами 4,5,6 следующего содержания:
            «4. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

           5. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

           6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»;
            1.3.  пункт 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
           «3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Ольховского сельсовета избрание Главы Ольховского сельсовета, избираемого Ольховской сельской Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

             При этом если до истечения срока полномочий Ольховской сельской Думы осталось менее шести месяцев, избрание Главы Ольховского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса проводится в течение трех месяцев со дня избрания Ольховской сельской Думы в правомочном составе.».

           2. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава Ольховского сельсовета                                                             Г.В.Сецко